

PLAN DE COMPRAS 2012
MUNICIPIO DE TOLEDO

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES PROYECTADO DE COMPRA
ALCALDIA MUNICIPAL						
2122.1.01	COMPRA DE EQUIPOS					
	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	UNIDAD	2	\$ 2,200,000	\$4,400,000.00	2
	COMPUTADOR PORTATIL	UNIDAD	1	\$ 1,650,000	\$1,650,000.00	2
	VIDEOBEAM 2.800 LUMENES	UNIDAD	1	\$ 1,450,000	\$1,450,000.00	2
	SILLA GERENCIAL CON BRAZOS	UNIDAD	1	\$ 80,000	\$80,000.00	2
	CAMARA SEMIPROFESIONAL 12 MP	UNIDAD	1	\$ 950,000	\$950,000.00	2
2122.1.02	MATERIALES Y SUMINISTROS					
	LLANTAS PARA LA CAMIONETA	UNIDAD	4	\$ 510,000	\$2,040,000.00	5
	BORRADORES NATA	UNIDAD	10	\$ 300	\$3,000.00	2
	CAJA DE PAPEL CONTINUO CON COPIA	UNIDAD	5	\$ 95,000	\$475,000.00	2
	CAJA DE PAPEL CONTINUO A DOS FORMAS	UNIDAD	4	\$ 95,000	\$380,000.00	2
	CAJA DE PAPEL CONTINUO TAMAÑO CARTA	UNIDAD	2	\$ 58,000	\$116,000.00	2
	CAJAS DE GANCHO CLICK PEQUEÑO	UNIDAD	20	\$ 530	\$10,600.00	2
	CAJAS DE GANCHO LEGAJADOR	UNIDAD	35	\$ 1,500	\$52,500.00	2
	CAJAS DE GANCHO MARIPOSA	UNIDAD	25	\$ 3,100	\$77,500.00	2
	CAJAS DE GANCHOS PARA COSEDORA	UNIDAD	25	\$ 2,550	\$63,750.00	2
	CAJAS DE LAPICEROS NEGROS	UNIDAD	30	\$ 5,200	\$156,000.00	2
	CAJAS DE LAPICES	UNIDAD	5	\$ 5,200	\$26,000.00	2
	CARPETAS MARRONES	UNIDAD	100	\$ 215	\$21,500.00	2
	CARPETAS LEGAJADORAS MEMBRETEADAS	UNIDAD	500	\$ 600	\$300,000.00	2
	CDS VIRGENES	UNIDAD	50	\$ 900	\$45,000.00	2
	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX 2190 REF. SO15335	UNIDAD	4	\$ 28,000	\$112,000.00	2
	CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX300 + 11	UNIDAD	12	\$ 9,000	\$108,000.00	2
	CORRECTORES	UNIDAD	20	\$ 4,000	\$80,000.00	2
	COSEDORAS	UNIDAD	10	\$ 9,000	\$90,000.00	2
	ESCOBA	UNIDAD	1	\$ 4,500	\$4,500.00	2
	FECHADOR PEQUENO	UNIDAD	2	\$ 2,500	\$5,000.00	2
	CAJAS MARCADORES NEGROS	UNIDAD	10	\$ 8,700	\$87,000.00	2
	PEGASTICK	UNIDAD	10	\$ 2,800	\$28,000.00	2
	PERFORADORA PEQUENA	UNIDAD	5	\$ 6,200	\$31,000.00	2
	REGLA DE 30 CM	UNIDAD	5	\$ 450	\$2,250.00	2
	RESALTADORES VERDES CLARO	UNIDAD	10	\$ 800	\$8,000.00	2
	RESMA PAPEL TAMAÑO CARTA	UNIDAD	60	\$ 7,900	\$474,000.00	2
	RESMA PAPEL TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	50	\$ 9,500	\$475,000.00	2
	SACAGANCHOS	UNIDAD	8	\$ 1,500	\$12,000.00	2
	SACAPUNTAS	UNIDAD	10	\$ 450	\$4,500.00	2
	SOBRES EXTRAOFICIO	UNIDAD	50	\$ 250	\$12,500.00	2
	SOBRES MANILA TAMANO CARTA	UNIDAD	300	\$ 200	\$60,000.00	2
	SOBRES MANILA TAMANO OFICIO	UNIDAD	300	\$ 220	\$66,000.00	2
	TACOS DE NOTAS ADHERIBLES	UNIDAD	15	\$ 3,200	\$48,000.00	2
	TARRO COLBON GRANDE	UNIDAD	8	\$ 1,900	\$15,200.00	2
	TARRO DE TINTA MORADA PARA SELLO	UNIDAD	5	\$ 3,100	\$15,500.00	2
	TIJERAS MEDIANAS	UNIDAD	5	\$ 3,800	\$19,000.00	2
	CAJAS PARA ARCHIVO	UNIDAD	150	\$ 6,200	\$930,000.00	2
	SOBRES BLANCOS TAMANO OFICIO	UNIDAD	100	\$ 60	\$6,000.00	2
	TALONARIOS DE RECIBOS DE COBRO DE PLAZA DE MERCADO (21X9 CM)	UNIDAD	100	\$ 5,600	\$560,000.00	2
	TALONARIOS DE ORDENES DE PEDIDO (20X12 CM)	UNIDAD	100	\$ 5,600	\$560,000.00	2
	TALONARIO BOLETA DE DEGUELLO X 50 ORIGINAL Y DOS COPIAS -QUIMICO (22X14 CM)	UNIDAD	100	\$ 8,400	\$840,000.00	2
	TALONARIO DE RECAUDO DE FONDOS MUNICIPALES X 50 ORIGINAL Y COPIAS QUIMICO (20X12 CM)	UNIDAD	100	\$ 5,600	\$560,000.00	2
	BEBIDA AROMÁTICA DE DIFERENTES SABORES, CAJA POR 100 SOBRES DE 10 GRAMOS.	CAJA	15	\$ 2,200	\$33,000.00	2
	AZUCAR REFINADA POR CAJA	UNIDAD	10	\$ 4,200	\$42,000.00	2

¡Otro Toledo es posible!

PLAN DE COMPRAS 2012
MUNICIPIO DE TOLEDO

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES PROYECTADO DE COMPRA
	CERA LIQUIDA PARA PISOS	KG	8	\$ 18,500	\$148,000.00	2
	JABÓN LÍQUIDO DE TOCADOR PARA MANOS X 5000 ML	UNIDAD	5	\$ 22,500	\$112,500.00	2
	PAPEL HIGIÉNICO BLANCO TRES EN UNO	UNIDAD	30	\$ 1,700	\$51,000.00	2
	BOLSA DE BASURA EN POLIETILENO NEGRO, PAQUETE POR 10 UNIDADES.	UNIDAD	18	\$ 3,800	\$68,400.00	2
	VASO DESECHABLE EN POLIESTIRENO (4 ONZAS)	UNIDAD	600	\$ 1,600	\$960,000.00	2
	VASO DESECHABLE EN POLIESTIRENO (6 ONZAS)	UNIDAD	600	\$ 1,800	\$1,080,000.00	2
	VASO DESECHABLE EN POLIESTIRENO (12 ONZAS)	UNIDAD	600	\$ 1,800	\$1,080,000.00	2
	GUANTES EN LÁTEX NATURAL CON REFUERZO	UNIDAD	10	\$ 4,200	\$42,000.00	2
	TRAPERO CON MANGO EN MADERA REDONDA, Y MECHA FABRICADA EN ALGODÓN	UNIDAD	8	\$ 7,800	\$62,400.00	2
	DETERGENTE EN POLVO, BOLSA X 6000 GRAMOS	UNIDAD	15	\$ 36,500	\$547,500.00	2
	ESCOBA FIBRA PLASTICA	UNIDAD	6	\$ 7,500	\$45,000.00	2
	LÍQUIDO DESINFECTANTE X 3,8 LITROS	UNIDAD	2	\$ 13,800	\$27,600.00	2
	GRECA CAPACIDAD 60 TINTOS	UNIDAD	1	\$ 360,000	\$360,000.00	2
2122.2.04	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE					
	COMISIÓN FUNCIONARIOS	RESOLUCIÓN	1	\$ 32,000,000	\$32,000,000.00	1.-12.
2122.2.05	SEGUROS Y POLIZAS DE MANEJO					
	POLIZA DE SEGUROS TODO RIESGO PARA LOS VEHICULOS OFICIALES	CONTRATO	1	\$ 8,378,000	\$8,378,000.00	3
	SOAT PARA LOS VEHICULOS OFICIALES	CONTRATO	1	\$ 1,250,000	\$1,250,000.00	3
	SEGURO MULTIRIESGO, PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	CONTRATO	1	\$ 2,427,000	\$2,427,000.00	4
	POLIZAS DE VIDA	CONTRATO	1	\$ 9,625,000	\$9,625,000.00	6
	MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL	CONTRATO	1	\$ 2,900,000	\$2,900,000.00	1
2122.2.01	IMPRESOS Y PUBLICACIONES					
	SERVICIOS DE FOTOCOPIA	UNIDAD	91571	\$ 80	\$7,325,680.00	6.-12.
2122.2.02	MANTENIMIENTO					
	MANTENIMIENTO DE LA VOLQUETA OWG-590	CONTRATO	1	\$ 15,465,000	\$15,465,000.00	11
2121.1.08	DOTACION					
	VESTIDO PARA DAMAS (CONJUNTO DE CHAQUETA Y PANTALÓN EN LINO, FORRADA COMPLETAMENTE, CHAQUETA LARGA, MANGA LARGA TALLAS 12-16	UNIDAD	24	175000	\$4,200,000.00	4.-9.-12.
	CAMISA PARA DAMA (POPELINA , MANGA LARGA, TALLAS 12-16)	UNIDAD	24	60500	\$1,452,000.00	4.-9.-12.
	CALZADO PARA DAMAS (EN CUERO CON TACÓN, FORRO EN BADANA, SUELA EN MATERIAL)	UNIDAD	24	73500	\$1,764,000.00	4.-9.-12.
	PANTALÓN CLÁSICO PARA HOMBRE (EN LINO, 4 BOLSILLOS, CON PRENSAS, TALLA 28-38	UNIDAD	57	89000	\$5,073,000.00	4.-9.-12.
	CAMISA PARA HOMBRE (LINO, SPORT, MANGA CORTA, TALLAS M-L)	UNIDAD	57	68500	\$3,904,500.00	4.-9.-12.
	CAMISA PARA HOMBRE (ALGODÓN 100% POLIESTER, CUELLO Y PUÑO TEJIDO, MANGA CORTA, TALLAS M-L)	UNIDAD	57	52500	\$2,992,500.00	4.-9.-12.
	CALZADO PARA HOMBRE (EN CUERO , FORRADO EN BADANA, SUELA EN MATERIAL, DE AMARRAR)	UNIDAD	57	99000	\$5,643,000.00	4.-9.-12.
2122.2.07	LUBRICANTES Y SUMINISTROS					
	DIESEL CORRIENTE (ACPM)	GALON	714	\$ 6,200	\$ 4,426,800	1.-9.

¡Otro Toledo es posible!

PLAN DE COMPRAS 2012
MUNICIPIO DE TOLEDO

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES PROYECTADO DE COMPRA
	ACEITE MULTIGRADO 15W40	CUARTO	52	\$ 28,000	\$ 1,456,000	1.-9.
	GASOLINA CORRIENTE	GALON	1818	\$ 6,400	\$ 11,632,000	1.-9.
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS						
2142.1.03	INSUMOS PLANTA TRATAMIENTO					
	CAL HIDRATADA	KG	1118	\$ 700	\$782,600.00	4.-12.
	SULFATO ALUMINIO TIPO B	KG	9221	\$ 2,800	\$25,818,800.00	4.-12.
	COLOR GASEOSO	KG	1006	\$ 18,500	\$18,618,400.00	4.-12.
	ELEVADOR DE PH	KG	3100	\$ 700	\$2,170,000.00	4.-12.
	KIT MEDIDOR DE CLORO	UNIDAD	1	\$ 923,000	\$923,000.00	4.-12.
2142.1.03	LUBRICANTES Y SUMINISTROS					
	DIESEL CORRIENTE (ACPM)	GALON	714	\$ 6,200	\$ 4,426,800	1.-9.
	ACEITE MULTIGRADO 15W40	CUARTO	52	\$ 28,000	\$ 1,456,000	1.-9.
	GASOLINA CORRIENTE	GALON	1818	\$ 6,400	\$ 11,632,000	1.-9.
2142.2.02	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE					
	COMISION FUNCIONARIOS	RESOLUCIÓN	1	\$ 1,000,000	\$1,000,000.00	1.-12.

¡Otro Toledo es posible!